
  
  

Bekanntmachung 

des Ergebnisses der Ratswahl 

der Stadt Iserlohn am 14.09.2025 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu- 

nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

Wahlberechtigte 

Wähler/innen 

70.918 

36.133 

456 Ungültige Stimmen 

Gültige Stimmen 35.677 

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

Partei, Wählergruppe, 

Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 

absolut v. H. 

CDU 

SPD 

11.398 

5.272 

5.455 

2.007 

3.589 

6.741 

974 

31,95 

14,78 

15,29 

5,63 

DieISERLOHNER 

GRÜNE 

Die Linke 

AfD 

10,06 

18,89 

2,73 FDP 

ÖWI 241 0,68 

Insgesamt 35.677 100 

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

1. in den Wahlbezirken 

Wahlbezirk   Bewerber/in Geburtsjahr  Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

0 1 Hennen/Rhei-  Blenke, Frank, 1971 

1977 

1986 

Gera 58640 Iserlohn 

frank.blenke@t-online.de nen/Drüpplingsen  CDU 

02 Hennen Lowinski, Bene- 

dikt, CDU 

Schwerte 

Iserlohn 

58640 Iserlohn 

cdu@lowinski.com 

03 Kalt- Woelk, Stefan, 

CDU 

58640 Iserlohn 

stefan@stefan-woelk.de hof/Lecking- 
sen/Refflingsen 

0 4 Sümmern-Ost/  Schneider, Tho- 1957 

1966 

1967 

1977 

Iserlohn 

Neheim- 

58640 Iserlohn 

thschneider57@gmail.com Rombrock mas Friedrich, 

CDU 

05 Süm- Oehl-Schnei- 
dersmann, Karin 
Maria, CDU 

58640 Iserlohn 
mern-West/Grie- 
senbrauck 

Hüsten jetzt  oehl@w-s-dienstleistungen.de 
Arnsberg 

06 Iserlohner Plötz, Angela, 

CDU 

Letmathe 

jetzt Iser- 
lohn 

58640 Iserlohn 

angela.ploetz@gmx.de Heide 

07 Iserlohner Laatsch, Klaus, Hagen 58636 Iserlohn 
Heide /Gerlingsen  AfD k.laatsch@alternative-fuer-mk.de 



  
  

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr  Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

0 8 Gerling- Anemüller, Chris-  1981 

tian Bernd, CDU 

Hemer 

Iserlohn 

Hemer 

58644 Iserlohn 

cdu@anemueller.com sen/Nußberg 

09 Nußberg Kois, Thorsten, 
CDU 

1977 58638 Iserlohn 
thorsten.kois@gmail.com 

10 Dröscheder Roth, Oliver, CDU  1998 58640 Iserlohn 
Feld/Karl-Arnold- 

Str. 

oliver-roth98@gmx.de 

11 Dördel Höppe, Frank, 

CDU 

1968 Iserlohn 58638 Iserlohn 

f_hoeppe@web.de 

1 2 Hemberg/Sei-  Schick, Thorsten, 1971 Letmathe 

Jetzt Iser- 
lohn 

58636 Iserlohn 

thorsten.schick@landtag.nrw.de lersee/Caller Weg  CDU 

1 3 Bömberg/ Teckhaus, Jörg 

Alexander, CDU 

1975 

1952 

1965 

1963 

Iserlohn 

Iserlohn 

Iserlohn 

Iserlohn 

58638 Iserlohn 

joerg.teckhaus@googlemail.com Innenstadt 

14 Hansallee/Wie-  Prange, Helmut, 58644 Iserlohn 

helmutprange@gmx.de sengrund 

5 Sonnen- 
höhe/Lau/Calle 

6 Werming- 

CDU 

1 Vosloh, Sabine 
Ursel Monika, AfD 

58638 Iserlohn 
sabine-vosloh@web.de 

1 Starke, Petra 

Maria, CDU 

58636 Iserlohn 

p.starke-is@t-online.de sen/Wohnpark 
Buchenwäldchen 

1 7 Ostbahnhof/Alt-  Korte, Benjamin, 1981 

1963 

1956 

Iserlohn 

Arnstadt 

Hagen 

58644 Iserlohn 

benjamin.korte81@web.de stadt/Kesbern    CDU 

18 Bahnhof/Innen-  Schumann, 58636 Iserlohn 

schumann.mathias@hotmail.de stadt Mathias, CDU 

19 Roden/Lössel Barth, Michael, 

CDU 

58644 Iserlohn 

loessel@gmx.de 

2 0 Untergr./Tan- Winkler, Matthias  1991 Iserlohn 

Iserlohn 

58644 Iserlohn 

matthiaswinkler23291@gmail.com nenk./Stengl/Lasb.  Martin, CDU 

21 Drös- Imhoff, Delia Hil- 
degard, CDU 

1958 58642 Iserlohn 
dimhoff.iserlohn@gmail.com chede/Sonder- 

horst 

2 2 Oestrich/Grür-  Hackenberg, Tho- 1980 Iserlohn 

Iserlohn 

58644 Iserlohn 

hackenberg-cdu@web.de mannsheide mas, CDU 

23 Berl.Al- Tigges, Fabian, 1985 

1969 

1972 

58642 Iserlohn 

f.tigges@gmx.de lee/Nordfeld/Stüb-  CDU 

beken 

24 Letmathe-Zen-  Grobauer, Chris- Letmathe 

jetzt Iser- 
lohn 

58642 Iserlohn 

grobauer@gmx.de trum tian Ludwig, CDU 

25 Dümpel- Meininghaus, 

Karsten Andreas, 
CDU 

Herdecke 58644 Iserlohn 

meininghaus.karsten@googlemail.com acker/Genna 

2. aus den Reservelisten 



  
  

Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburtsjahr  Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

SPD Kitz, Eva 1976 Herdecke 58636 Iserlohn 
Reservelistenplatz 

1 

Eva.Kitz@spd-iserlohn.de 

SPD Scheffler, Michael  1954 
Otto 
Reservelistenplatz 
2 

Letmathe 
Jetzt Iser- 
lohn 

58642 Iserlohn 
Michael.Scheffler@spd-iserlohn.de 

SPD Patscher, Sylvia 

Gabriele Gudrun 
Katharina 

1975 Iserlohn 58640 Iserlohn 

sylvia.patscher@spd-iserlohn.de 

Reservelistenplatz 

3 

SPD 

SPD 

Keitmann, Volker  1979 

Reservelistenplatz 
4 

Iserlohn 58640 Iserlohn 

volkerkeitmann@web.de 

Rickert, Manuela 

Roswitha 
Reservelistenplatz 
5 

1966 

1988 

1948 

Dortmund 58640 Iserlohn 

Manuela.Rickert@spd-iserlohn.de 

SPD 

SPD 

SPD 

Luckert, Martin 

Thomas 
Reservelistenplatz 
6 

Gera 58636 Iserlohn 

martin.luckert@spd-iserlohn.de 

Stockmann, 

Monika Maria 
Reservelistenplatz 
7 

Gladbeck 58644 Iserlohn 

monika.stockmann@spd-iserlohn.de 

Block, Simon Vik-  2001 
tor 

Sindelfin- 
gen 

58640 Iserlohn 
simon.block@spd-iserlohn.de 

Reservelistenplatz 
8 

SPD 

SPD 

SPD 

Berlinski, Heike 

Reservelistenplatz 
9 

1961 

1971 

1973 

1973 

Oberhau- 

sen 

58644 Iserlohn 

heike.berlinski@spd-iserlohn.de 

Hennecke, Olaf 

Reservelistenplatz 

Letmathe 

jetzt Iser- 
lohn 

58642 Iserlohn 

olaf.hennecke@gmx.net 
10 

Naumann, Diana 

Reservelistenplatz 

Delmen- 

horst 

58636 Iserlohn 

diana.naumann@spd-iserlohn.de 
11 

DieISERLOHNER  Joithe, Michael Letmathe 

jetzt Iser- 
lohn 

58642 Iserlohn 

m.joithe@dieiserlohner.de Reservelistenplatz 

1 

DieISERLOHNER  Jimenez Albarrán,   1995 Hagen 58638 Iserlohn 
Marcel 

Reservelistenplatz 
2 

Stadtteil 

Hohenlim- 
burg 

m.jimenez@dieiserlohner.de 

DieISERLOHNER  Kohlstädt, Chris- 1979 Iserlohn 58638 Iserlohn 
tian c.kohlstaedt@dieiserlohner.de 
Reservelistenplatz 
3 



  
  

Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburtsjahr    Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

DieISERLOHNER  Balkenhoff, Heinz  1953 Iserlohn 58640 Iserlohn 
Reservelistenplatz 

4 

h.balkenhoff@dieiserlohner.de 

DieISERLOHNER  Scholl, Katharina  1993 Bochum 58644 Iserlohn 
Reservelistenplatz 
5 

k.scholl@dieiserlohner.de 

DieISERLOHNER  Thurek, Andreas 1967 

1962 

Rheinhau-  58638 Iserlohn 
Rolf Dieter 

Reservelistenplatz 
6 

sen jetzt 

Duisburg 

a.thurek@dieiserlohner.de 

DieISERLOHNER  Atay, Ercan Bolu 58636 Iserlohn 
Reservelistenplatz 

7 

e.atay@dieiserlohner.de 

DieISERLOHNER  Neumann, Markus  1966 Letmathe 

Jetzt Iser- 
lohn 

58642 Iserlohn 

m.neumann@dieiserlohner.de Wolfgang 

Reservelistenplatz 
8 

DieISERLOHNER  Albert, Uwe Josef  1951 Waldhau- 

sen jetzt 
Schnaitsee 

58636 Iserlohn 

u.albert@dieiserlohner.de Reservelistenplatz 

9 

DieISERLOHNER  Thurek, Kai-Britt 

Reservelistenplatz 

1968 

1958 

Hemer 58638 Iserlohn 

k-b.thurek@dieiserlohner.de 
10 

DieISERLOHNER  Stake, Sabine 
Susanne 

Nachrodt 58642 Iserlohn 
jetzt Nach-  s.stake@dieiserlohner.de 

Reservelistenplatz rodt-Wib- 
lingwerde 11 

GRÜNE 

GRÜNE 

GRÜNE 

Olbrich, Sylvia 

Reservelistenplatz 
1 

1977 Meißen 58644 Iserlohn 

sylvia.olbrich@gruene-iserlohn.de 

Tillmann, Marcus  1967 

Reservelistenplatz 
2 

Letmathe 

jetzt Iser- 
lohn 

58642 Iserlohn 

marcus.tillmann@gruene-iserlohn.de 

Reinshagen, 1981 Iserlohn 58640 Iserlohn 
Nicole Oxanna@gmx.de 
Reservelistenplatz 

3 

GRÜNE Isbruch, Martin 

Reservelistenplatz 
4 

1977 

1984 

1962 

Schwerte 

Menden 

58640 Iserlohn 

martin.isbruch@gruene-iserlohn.de 

Die Linke 

Die Linke 

Huff, Manuel 

Reservelistenplatz 
1 

58636 Iserlohn 
(Sauerland)  manuel.huff@dielinke-iserlohn.de 

Seckelmann, 
Andreas 
Reservelistenplatz 
2 

Iserlohn 

Iserlohn 

58636 Iserlohn 
andreas.seckelmann@dielinke-iser- 
lohn.de 

Die Linke Finke, Svenja 

Reservelistenplatz 
3 

1985 58638 Iserlohn 

story@gmx.de 



  
  

Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburtsjahr     Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

Die Linke Börner, Bastian 

Reservelistenplatz 
4 

1986 Iserlohn 58642 Iserlohn 

basti.boerner@dielinke-iserlohn.de 

Die Linke Finke, Jana 2004 Iserlohn 58638 Iserlohn 
Norina jananorina@gmx.net 
Reservelistenplatz 
5 

Die Linke 

Die Linke 

AfD 

Gillmann, Yves 

Pascal 
Reservelistenplatz 
6 

1998 

1997 

1974 

Iserlohn 58636 Iserlohn 

yves.gillmann@gmail.com 

Wagner, Anna 

Carina 
Reservelistenplatz 
7 

Schwerte 58640 Iserlohn 

acarina.wagner@web.de 

Podworski, Piotr 

Grzegorz 

Ziegenhals  58644 Iserlohn 

(Głuchołazy)  immopoint@email.de 
Reservelistenplatz 

2 

AfD Hüttemeister, Vol-  1960 Iserlohn 58640 Iserlohn 
ker v_huettemeister@web.de 
Reservelistenplatz 

3 

AfD 

AfD 

AfD 

Laatsch, Romina 

Reservelistenplatz 
4 

1996 

1968 

1986 

Iserlohn 

Dimapur 

58636 Iserlohn 

info@afd-mk.de 

Mondal, Nirmal 
Reservelistenplatz 
5 

58638 Iserlohn 
nmondal@live.de 

Wyrwol, Justina 

Margarethe 
Reservelistenplatz 
6 

Groß 

Strehlitz 

58644 Iserlohn 

info@afd-mk.de 

AfD 

AfD 

Maseratis, Michael  1966 

Reservelistenplatz 
7 

Dortmund 

Hemer 

58640 Iserlohn 

michael.maseratis@t-online.de 

Baumhardt, 

Regine Gertrud 
Reservelistenplatz 
8 

1953 58636 Iserlohn 

regine.baumhardt@gmx.de 

AfD 

AfD 

Troughton, Renate  1962 

Reservelistenplatz 

Bruchweiler  58638 Iserlohn 

renate.troughton@icloud.com 
10 

Schiekiera, Alex- 

ander Michael 

1984 Hagen 58644 Iserlohn 
alexander.schiekiera@web.de 

Reservelistenplatz 
11 

AfD Laatsch, Lena 2005 Cas- 58638 Iserlohn 
Reservelistenplatz trop-Rauxel  lenalaatsch06@gmail.com 
12 



  
 

Partei / Wähler- 

gruppe 

Kandidat 

Mandat 

Geburtsjahr  Geburtsort PLZ, Wohnort 

E-Mail 

AfD Bunse, Marion 1958 Erfurt 58640 Iserlohn 
Reservelistenplatz spielteam@web.de 
13 

AfD Wirths, Anja 
Michaela 

1964 Siegburg 58644 Iserlohn 
bienchenmaja11@web.de 

Reservelistenplatz 
14 

FDP 

FDP 

Koschinsky, Nils 

Reservelistenplatz 
1 

1976 

1951 

Hemer 58644 Iserlohn 

nils.koschinksy@fdp-iserlohn.de 

Köpke, Detlef Iserlohn 58640 Iserlohn 
Reservelistenplatz 

2 

koepke-iserlohn@t-online.de 

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 
- 

- 

jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil- 
genommen haben, sowie 

die Aufsichtsbehörde - 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2025, einschließlich, Ein- 

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis 
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen 
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

Iserlohn, den 16.09.2025 

Der Wahlleiter 

Michael Wojtek 


